MINISTERIC DE DEFENSA NACIONAL

POLICIA NACIONAL

DIRECCION DE BIENESTAR SOCIAL

CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLERQOS

PRSP UETED

Fecha: Bogota D.C., 13 de agosto del 2021
Hora de inicio: 11:30 Horas Hora de finalizacion: 12:40 Horas
Lugar: Oficina de Contratos

ACTA -03597 — AREAD GRUCO —2.25
QUE TRATA SOBRE VERIFICACION FINAL VERIFICACION JURIDICA, TECNICA,
FINANCIERA, AMBIENTAL Y SG-SST DEL PROCESO PN CESAP MIC- 097 - 2021, CUYOQ
OBJETO ES “MANTENIMIENTC PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE REDES
HIDROSANITARIAS, CAJAS Y POZOS DE INSPECCION DEL CENTRO SOCIAL DE AGENTES
Y PATRULLEROS.”

ORDEN DEL DiA

1. Verificacion de asistentes
2. Temas a tratar
2.1 Respuesta Observaciones

DESARROLLO

En Bogota D.C, siendo las 11:33 horas del 13 de agosto de 2021, se reunieron en la oficina de contratos del
Centro Social de Agentes y Patrulleros, los integrantes del Comité Juridico, Técnico, Econémico del proceso
de Contratacién proceso de minima cuantia PN CESAP MIC 097 2021, cuyo objeto es el “Mantenimiento
preventivo y correctivo de redes hidrosanitarias, cajas y pozos de inspeccion del centro social de agentes y
patrulleros.” con el fin de llevar a cabo la evaluacion final en relacién a la evaluacion preliminar relacionada
en el Acta 0587 del 11 de agosto de 2021, por parte de la empresa Elite Colombia suministros y
dotaciones S.A.S con respecto a los diferentes evaluadores asi:

VERIFICACION ECONOMICA

Mediante radicado GS-2021 — 026350 / AREAD — GRUF| — 28.25, La evaluadora econdémica- financiera
Ginna Johannza Riafio Garcia, realiza la verificacion correspondiente al proceso PN CESAP MIC- 097 - 2021,
cuyo objeto es el *‘Mantenimiento preveniive vy correctivo de redes hidrosanitarias, cajas v pozos de
inspeccion del cenfro social de agentes y patrulleros.”. presenta el informe final econdmico - financiero asi:

Se verificar cada uno de los items, el oferente no scbrepasa el presupuesto estimado; adicional ofrece un
descuento del 25,3% quedando de la siguiente manera:

Limpieza, sondeo de tuberia y extraccion

- ] - l 7
1 de lodos a las cajas de inspeccién 1 $ 56,841 $ 67,640 ¥ 50,52
0,
Limpieza, sondeo y extraccion de lodos 25.3%
2 lde los pozos de inspeccién; Servicio de 1 $ 274,587

$308,896 $ 367,586

vactor e hidro lavadora




ACTA No 06587 AREAD GRUCO 2.25 QUE TRATA SOBRE VERIFICACION FINAL VERIFICACION JURIDICA, TECNICA, FINANCIERA, AMBIENTAL Y
SG-S5T DEL PROCESQO PN CESAP MIC- 097 - 2021, CUYO OBJETO ES "MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE REDES
HIDROSANITARIAS, CAJAS Y POZOS DE INSPECCION DEL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLERGS.”

Limpieza, sondeo de tuberia y extraccion

3 dg fodos de sifones; Servicio de vactore | 1 $ 35.002 $ 42723 5 31,914
hidro lavadora.
Limpieza, sondeo de tuberia, exiraccién

4 | de lodos r:(e los Sumideros y Servicio de| 1 $ 305,624 $ 363,691 5 271,677
vactor e hidro lavadora

5 | Cambio de rejillas de sifones 1 $30,736 $ 36,575 $ 27,322
Cambio de malla resistente para

6 sumideros 1 $21,847 $ 25,998 ¥ 18,421

Se solicitd al oferente soportar ef descuento a lo cual sefialo:

"Al ser Elite Colombia un operador direcfo y a gran escala y con la capacidad operacional que
cuenta, este proceso coniractual genera un buen margen de ganancia con los precios ofertados,
permitiendo a la entidad centro social de agentes y patrulleros realizar con mayor frecuencia el
mantenimiento de sus redes hidrica de alcantarillas y demas especificadas en el contratc y a Elite
Colombia prestar un servicio oportuno y de calidad para tranquilidad de fa ENTIDAD.

Actualmente estamos efecutando ef contrato de redes hidricas y sanitarias afio 2021 en ef cesne”.

CONCEPTO: la oferta enviada por Elite Colombia, suministros y dotaciones S.A.S CUMPLE ofreciende el
25.3% de descuento en cada uno de los items, cumpliendo con los requerimientos necesarios v de esta
manera se garantiza la solvencia econdmica y patrimonial del proponente como requisito habilitante del
PrOCES0 &n Curso.

VERIFICACION TECNICA

Mediante radicado GS-2021 — 0262295 / AREAD — GRULO - 29.25, el evaluador (E) Samuel Leonardo
Valencia Guevara, realiza la verificacion correspondiente al proceso PN CESAP MIC - 097 2021, cuyo objeto
es el "Mantenimiento preventivo y corrective de redes hidrosanitarias, cajas y pozos de inspeccidn del centro
social de agentes vy patrulleros.”. presenta el informe final {écnica ast:

ESPECIFICACIONES TECNICAS

El evaluado presenta dentro de su propuesta el Anexo 2 diligenciado en
sus 28 items en la casilla CUMPLE, Se defa constancia que en el lem
1 de las condiciones técnicas el oferente establece que CUMPLE y que
NO CUMPLE por tal motive no se puede establecer si va a cumplir o no
va a cumplir.

ANEXO No 2
CONDICIONES
TECNICAS

OTRAS CONDICIONES TECNICAS VERIFICABLES

S

El evaluado presenta dentro de

st propuesta el Anexo 2

magnético diligenciado esta casilla en
' CUMPLE.

El oferente deberad atender los requerimientos, con tiempo de El svaluado presenta dentro de
su propuesta el Anexo 2

2 | solucidn a la falla ne superior a un {01) dias calendario después X . i - )
d  notificados difigenciado esta casilla en
e ' CUMPLE.

El oferente debe realizar un informe antes vy despues de cada
1 | mantenimiento con registro fotografico ya sea impreso o medio X




ACTA No 0597 AREAD GRUCG 2.25 QUE TRATA SOBRE VERIFICACION FINAL VERIFICACION JURIDICA, TECNICA, FINANCIERA, AMBIENTAL Y
SG-86T DEL PROCESO PN CESAP MIC- 087 - 2021, CUYO OBJETO ES “MANTENIMIENTQ PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE REDES
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El oferente debe contar con personal técnico o de ingenieria y
estar debidamente certificada para el proceso de mantenimiente
garantizande el buen funcionamiento de la red de alcantarillado.
Aportando el cargo del personal y las debidas certificaciones gue
permitan evidenciar las actividades asignadas

El evaluado presenta dentro de
su  propuesta el Anexo 2
diligenciado esta casilla en
CUMPLE. Pere no el cargo del
personal vy las debidas
certificaciones que permitan
evidenciar las actividades
asignadas

El oferente verificara en ias instalaciones del CESAP lugar o
ubicacion exacta de la red de alcantariliado (caja de inspeccién,
pozo de inspeceion, sifon, sumidero). En la Diagonal 44 N 68B-
30, ia visita no es de caracter obligatorio; sin embargo, los
proponentes que no efectden la visita no podran posteriormente
refutar desconocimiento, ni afectacién de ninguna naturaleza,

E! evaluado presenta dentro de
su propuesta el Anexo 2
diligenciado esta casilla en
CUMPLE. No podra refutar
desconccimiente, ni afectacion
de ninguna naturaleza,

Todos los componentes adicionales para la limpieza seran
asumidos por el proponents, lo cual incluird los cestos de
fransporte y demas gastos ocasionados durante la gjecucion det
objeto de este proceso y no tendrén costo adicional.

El evaiuado presenta dentro de
su propuesta el Anexo 2
diligenciado esta casilla en
CUMPLE.

El personal que ejecute las labeores de mantenimiento esta
obligado a utilizar los elementos de proteccién personal v de
seguridad industrial acordes a la lzbor ¥ con las especificaciones
tecnicas minimas, el cual debe ser suministrado por la empresa.

El evaluado presenta dentro de
su propuesta el Anexo 2
diligenciado esta casilla en
CUMPLE.

El oferente presentara el pago de la seguridad social vigente de
los trabajadores que supervisen y ejecuten las actividades, dentro
de las instalaciones portardn sus documentos: Cédula de
ciudadanf(a, carnet de EPS y Riesgos Laborales.

El evaluado presenta dentro de
su propuesta el Anexo 2
diligenciado esta casilla en
CUMPLE,

El oferente como empleador del personal en misién sera
responsabie de todas las acreencias laborales gue se generen
con ecasion al contrato de trabajo, por tanto, el Centro Social de
Agentes y Patrulleros no tendré ningln vinculo laboral con los
trabajadores en misidn,

El evaluado presenta dentro de
su  propuesta el Anexo 2
diligenciade esta casilla en
CUMPLE.

El oferente debera mantener en completo orden y aseo todos los
sitios de trabajo, instalaciones y accesos a los espacios de
mantenimiento, y deberd destinar un sitio exclusivo para
acumuiar la basura que debera ser retirada inmediatamente o
solicite la supervision, o cuando el contratista lo estime
conveniente en comiin acuerdo con el anterior.

El evaluado presenta dentro de
su propuesta el Anexo 2
diligenciado esta casilla en
CUMPLE.

CONDICIONES TECNICAS MINIMAS HABILITANTES

3 e
Limpieza, sondec de tuberia vy

extraccion de lodos a las cajas de Caja de
inspeccién; servicio de vactor e ! inspeccion X 1
hidro lavadora, (personal M3

capacitacién reguerida)

El evaluado presenta dentro de
su propuesta el Anexo 2
diligenciado esta casilla en
CUMPLE.

Limpieza, sondeo y exiraccion de Pozec de
lodos de los pozos de inspeccion; | Inspeccién

El evaluado presenta dentro de
su propuesta el Anexo 2

dotacién requerida),

Servicio de vactor e hidro lavadora. Cajade 1 diligenciado esta casilla en

{Personal capacitado y c¢on| inspeccidn X CUMPLE.

dotacion requerida). M3

Limpieza, sondeo de tuberia vy e El evaluado presenta dentro de
- . . Sifén

extraccion de lodos de sifones; . su propuesta el Anexo 2

e . Czja de - . .
Servicio de vactor e hidro lavadora. inspaceitn X 1 diligenciado esta casilla en
{Personal capacitado y con pM3 CUMPLE.

Limpieza, sondeo de tuberla,| Sumideros
extraccién de lodos de los XM3

Ei evaluado presenta dentro de
su propuesta el Anexo 2




ACTA No 0597 AREAD GRUCO 2.25 QUE TRATA SOBRE VERIFICACION FINAL VERIFICACION JURIDICA, TECNICA, FINANCIERA, AMBIENTAL Y
5G-83T DEL PROCESO PN CESAP MIC. 087 - 2021, CUYO OBJETC ES "MANTENIMIENTC PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE REDES
HIDROSANITARIAS, CAJAS Y POZOS DE INSPECCION DEL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLERCS.”

Sumideros y Servicic de vactor e diligenciade esta casilla en

hidro lavadora. (Personal CUMPLE.
capacitado b con dotacion
requerida).

El evaluado presenta dentro de

5 Carmbio de rejillas de sifones .Re”ﬂa de 1 x SEJ. prqpuesta % An.e X0 2
piso metélica diligenciado esta casillza en
CUMPLE.
El evaluado presenta dentro de
Cambio de malla resistente para | Malla para su propuesta el Anexo 2
6 . . 1 X i . -
sumideros sumiderc M2 diligenciado esta ocasilla en

CUMPLE.

CONCEPTO: Una vez verificada la propuesta y los documentos subsanables presentados por la oferente
Elite de Colombia suministro y dotaciones S.A.S dentro del proceso PN CESAP MIC 097 2021 cuyo objeto
es "‘mantenimiento preventivo y corrective de redes hidrosanitarias, cajas y pozos de inspeccién del centro
social de agentes y patrulleros”. se establece que dicha propuesta CUMPLE en su totalidad con las
especificaciones técnicas.

VERIFICACION TECNICA AMBIENTAL

Mediante radicado GS5-2021 - 026075/ ADMON - SOPOR 29.25, el evaluador Ing. Ambiental José Fernande
Garcia Fernandez realiza fa verificacion correspondiente al proceso PN CESAP MIC 087 2021, cuyo objeto
es el "Mantenimiento preventivo y correctivo de redes hidrosanitarias, cajas y pozos de inspeccion del centro
social de agentes y patrulleros.”. presenta el informe final ambiental asi:

EI OFERENTE no debera estar registrado come
Infractor Ambiental, en el REGISTRO UNICO
DE INFRACTORES AMBIENTALES (RUIA} del | Pantallazo del RUIA
Ministerio de Medic Ambiente y Desarrollo | generado desde la Con la
1 Sostenible, de acuerdo & o establecido enia Ley | plataforma de la Autoridad X
1333 del 21 de julio de 2009, “Por la cual se | Nacional de Licencias propuesta
establece el procedimiento  sancionatorio | Ambientales — ANLA
ambiental y se dictan otras disposiciones”, o
cualguiera que la modifique o derogue,
Oficio de compromiso
El OFERENTE debera presentar compromise | firmado por el
firmado por el representante legal frente a! | representante legal
cumplimiento de todes los requisitos legales | acompaiado por el Plan Con ia
ambientales vigentes concernientes con su | de Saneamiento Bésico X
L . ) - : propuesta
actividad econdmica, bienes y servicios | firmado por el
ofrecidos, que permitan dar cumglimiento de | respensable del Sistema
acuerdo al objeto del contrato, de Gestidn Ambienta! o
del SG-83T
£l OFERENTE, deberé acreditar por escrito que
se compromete a adoptar todas las medidas
necesarias para evitar la contaminacidon
ambiental durante el desarrolio de sus | Oficio de compromiso Con la
actividades dentro de cada unz de las | firmado por el b 4
instalaciones de cada punto de prestacién del | representante legal propuesta
servicio, (No dejar sustancias con materiales
nocivos que puedan afectar la flora, fauna, salud
humana o animal},




ACTA No 0597 AREAD GRUCO 2.25 QUE TRATA SOBRE VERIFICACION FINAL VERIFICACION JURIDICA, TECNICA, FINANCIERA, AMBIENTAL Y
SG-8ST DEL PROCESO PN CESAP MIC- 097 - 2021, CUYO OBJETO ES *MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE REDES
HIDROSANITARIAS, CAJAS Y POZOS DE INSPECCION DEL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLERQS,"

Ei OFERENTE deberd presentar compromiso
firmado frente a la responsabilidad de asumir . .
. i, . o . Cficio de compromiso
4 cualquier infraccion ambiental por omisién de firmado o ol Conla
permisos, concesiones o licencias ambientales P propuesta
. . . ) representante legal
que hubiese sido necesario framitar antes del
inicio de la prestacién del servicio,
El OFERENTE se compromete durante la
vigencia y ejecucién del objeto del contrato, a
desarroflar y cumplir con las buenas practicas
ambientales con refacién al ahorro y uso
eficiente del agua y iz energia, asi como el
manejo integral de residuos sélidos {no
peligresos y peligrosos), establecidas por el | Oficio de compromiso Con la
5 punto de servicio, en el marco de la | firmado por el ropuesta
Implementacidon del Sistema de Gestién | representante legal prop
Ambiental y que contribuyan al cumplimiento de
la politice ambiental v objetivos ambientales
institucionales, como el manegjo integral de
residuos que se lleguen a generar durante el
desarrolle de las actividades establecidas en el
contrato,
El OFERENTE debera presentar compromisc
firmado por el representante legai garantizando | Oficio de compromiso "Conla
8 el cumgplimiento del Decreto 1496 de 2018, el | firmado por el ropUesta
cual refiere al Sistema  Globalmente | representante legal prop
Armonizado,
El OFERENTE debe garantizar que las .
. N . -nforme con registro
sustancias quimicas que se utilicen en la . ] .
., - . fotografico con evidencia
prestacidén del servicio deben traer etiquetas .
. . e . del etiquetado y rotulado
legicles que permitan su identificacién, estas .
. . - de las sustancias
deberan ser facilmente comprensibles y que - .
. . ., . quimicas, Al inicio de ia
facilite la informacidn esencial sobre su . . e
I ) . -Hojas de datos de ejecucion del
7 clasificacion, los peligros y las precaucicnes de X
. segquridad de las contrato
seguridad que deben tenerse en cuenfa de sustancias Limicas
acuerdo con lo establecido en la NTC 1692 - | F 0B A q
(Transporte, Transporte de  mercancias . '
" - M . -Lista de chequeq para el
peligrosas, clasificacion, marcado, etiquetadeo y .
oo . - .- | transporte de sustancias
rotulado), Asi mismo deberan suministrar la hoja eligrosas
de seguridad de cada una de las sustancias, pelio '

CONCEPTO: La empresa de razan social Elite Colombia suministro y dotacién S.A.S con NIT: 901.006139-
0; “CUMPLE” con la totalidad de las condiciones técnicas SGA.

EVALUACION PRELIMINAR

No. z ECONOMICO
Oferentes RAZON SOCIAL JURIDICA - FINANCIERA TECNICA SG-SST AMBIENTAL
ELITE COLOMBIA NO
1 SUMINISTROS Y CUMPLE | REQUERIDO : NOCUMPLE | CUMPLE CUMPLE
DOTACIONES $.A.S.
OBSERVACION:

Asl las cosas, se procedid a correr traslado del informe de verificacion y evaluacion de la oferta hasta el dia
12 de agosto del 2021, término en el cual el oferente presentd la subsanacion a los requisitos solicitados
previamente por el comité evaluador. De acuerdo con lo anterior los integrantes de! comité técnico




ACTA No 0597 AREAD GRUCO 2.25 QUE TRATA SOBRE VERIFICACION FINAL VERIFICACION JURIDICA, TECNICA, FINANCIERA, AMBIENTAL Y
SG-SST DEL PROCESQO PN CESAP MIC- 097 - 2021, CUYO OBJETC ES *MANTENIMIENTO PREVENTIVC ¥ CORRECTIVO DE REDES
HIDROSANITARIAS, CAJAS Y POZOS DE INSPECCION DEL CENTRC SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS."

(econémico — financiera, técnica, ambiental), del proceso de contratacion PN CESAP MIC 092 - 2021,
informan:

EVALUACION FINAL

No. P ECONOMICO-
Oferente RAZON SOCIAL JURIDICA FINANCIERO TECNICA 8G-88T AMBIENTAL
ELITE COLOMBIA
1 SUMINISTROS Y CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
DOTACIONES S.A.S.

Conforme a lo anterior el comité evaluador en su fotalidad recomienda ADJUDICAR el contrato PN CESAP
MIC 087 - 2021, Elite Colombia suministros y dotaciones 8.A.S., con Nit: 901.006.7139-0; cuyo objeto es
“Mantenimiento preventivo y correctivo de redes hidrosanitarias, cajas y pozos de inspeccion del centro
social de agentes y patrulleros”, teniendo en cuenta que la oferta cumple con la totalidad de los requisitos
juridicos, técnicos (SG-SST, ambientales) y econdmico - financieros exigidos en el documento de
condiciones de participacidn.

Elaboré: OPS Allx Gomez Moreno -»Contral%

Revisada por: OPS Kathy Acosta Valenzuela -*Responsable Contrato: i

Fecha de elaboracién: 13/08/2021
Ubicacion: documentes/procesos2021

Diagonal 44 No 58 B-30
7445124
Cesap.gruco@policia.gov.co

www.centrosocialdeagentes.gov.co




